
Zarządzenie Nr 48/13 
Burmistrza Czechowic-Dziedzic 

z dnia 14 maja 2013 r.  
 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących uchwały Rady Miejskiej w Czechowicach-
Dziedzicach w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej osobom fizycznym z budżetu 
Gminy na dofinansowanie inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej do 

budowy przyłączeń kanalizacyjnych  
 

 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), § 3 i § 4 uchwały Nr XLVIII/417/10 Rady Miejskiej 
w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 21 września 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego 
sposobu konsultowania z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji ( Dz. Urz. Woj. Śląsk. z 2010 r. 
Nr 216, poz. 3153 ) oraz art. 400a, ust. 1 pkt 21,22 i art. 403 ust. 4 pkt 1 lit. a, ust. 5 ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 Prawo ochrony środowiska  (Dz. U. z 2008 r. nr 25, poz. 150 ze zm.)  
 

zarządzam, co następuje: 
 
§ 1. Przeprowadzić konsultacje z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, której 
przedmiotem jest projekt uchwały Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach w sprawie zasad 
i trybu udzielania dotacji celowej osobom fizycznym z budżetu Gminy na dofinansowanie inwestycji 
z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej do budowy przyłączeń kanalizacyjnych  
 
§ 2. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie wyrażenia pisemnej opinii w sprawie przedmiotu 
konsultacji wg wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 3. Termin konsultacji rozpoczyna się w dniu 14 maja 2013 r. i kończy w dniu 27 maja 2013 r. 
 
§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi  Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa.  

 
§ 5. Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia będę sprawował osobiście.  
 
§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



 Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 48/13 
Burmistrza Czechowic-Dziedzic  
z dnia 14 maja 2013 r. 
 
 

- projekt - 
Uchwała Nr  ……/……/…… 

Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach 
z dnia  …… 

 
 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej osobom fizycznym z budżetu Gminy na 
dofinansowanie inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej  do budowy 

przyłączeń kanalizacyjnych 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   

( t.j.  Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 400a ust.1 pkt 21, 22 i art. 403 ust.4 pkt 1 lit.a, 

ust.5  ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (t.j.  Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 

150 ze zm.)  

 
 

 
Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach 

uchwala : 
 
§ 1. „Zasady i tryb udzielania dotacji celowej osobom fizycznym z budżetu Gminy na dofinansowanie 
inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej  do budowy przyłączeń kanalizacyjnych” 

 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.  
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czechowic-Dziedzic. 

 

§ 3. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  dnia  ogłoszenia w  Dzienniku  Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

 

 
Przewodniczący   
Rady Miejskiej 

Damian Żelazny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik  do uchwały Nr …….. 



Rady Miejskiej  Czechowic-Dziedzic 

z dnia…. 

 
 
 

Zasady i tryb udzielania dotacji celowej osobom fizycznym z budżetu Gminy  na   
dofinansowanie inwestycji z zakresu  ochrony środowiska i gospodarki wodnej  do budowy 

przyłączeń kanalizacyjnych  
 
 
 

Rozdział I 
Przepisy ogólne 

 
§ 1. O dotację może ubiegać się osoba fizyczna posiadająca tytuł prawny do dysponowania 
nieruchomością  położoną na terenie gminy Czechowice-Dziedzice, na terenie której będzie 
realizowane dotowane przedsięwzięcie. 
§ 2. Dotacja celowa przeznaczona jest na dofinansowanie kosztów inwestycji z  zakresu ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej, polegającej na budowie przyłączenia kanalizacyjnego. 
 
  

Rozdział II 

Wysokość dotacji 

 

§ 3. Wysokość dotacji do jednego wybudowanego przyłączenia kanalizacyjnego wynosi 45% kosztów 

przyłączenia, jednak nie więcej niż 1500zł / słownie: tysiącpięćset złotych/ 

§ 4. Na koszt przyłączenia kanalizacyjnego składają się koszty: zakup materiałów, usługi wykonania 

przyłączenia, dokumentacji powykonawczej przyłączenia, pomiarów geodezyjnych, odbioru 

przyłączenia wykonane przez Przedsiębiorstwo Inżynierii Miejskiej sp. z o.o. z siedzibą 

w Czechowicach-Dziedzicach. 

Rozdział III 

Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji 

 
§ 5.Warunkiem ubiegania się o dotację celową jest złożenie wniosku, według obowiązującego wzoru 
wraz z wymaganymi załącznikami. 
§ 6. Załączniki, o których mowa w § 4 stanowią: 
1) oświadczenie o posiadaniu tytułu prawnego władania nieruchomością, 
2) stosowna umowa lub inny dokument poświadczający  prawo dysponowania nieruchomością, jeżeli 
wnioskodawca nie jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości, 
3) kosztorys inwestorski lub szacunkowy koszt wykonania przyłączenia, 
4) umowa z firmą na wykonanie przyłączenia lub oświadczenie wnioskodawcy o wykonaniu 
przyłączenia we własnym zakresie.  
§ 7. Termin składania wniosków zostanie podany do publicznej wiadomości w drodze ogłoszenia 
poprzez: 
- Biuletyn Informacji Publicznej 
- Stronę internetową 
- tablicę ogłoszeń. 
§ 8. 1. Kompletne wnioski, tj. właściwie wypełnione i zawierające wszystkie  niezbędne załączniki 
będą rozpatrywane według kolejności ich wpływu do Urzędu Miejskiego w Czechowicach-Dziedzicach, 
do wysokości środków finansowych w budżecie Gminy, przeznaczonych na ten cel w danym roku 
budżetowym. 
2. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku , wnioskodawca zostanie wezwany do jego 
uzupełnienia w terminie 14 od daty otrzymania wezwania. Wnioski nie uzupełnione w terminie 
pozostaną bez rozpatrzenia. 
§ 9. Pozytywne rozpatrzenie wniosku jest podstawą do zawarcia umowy o udzielenie dotacji celowej. 
§ 10. O pozytywnym  rozpatrzeniu wniosku, każdy wnioskodawca zostanie powiadomiony i wezwany 
do podpisania umowy o udzielenie dotacji celowej, którą należy podpisać w terminie 14 dni od daty 
otrzymania wezwania do podpisania umowy. 



§ 11. Umowa o udzielenie dotacji celowej określa w szczególności: 
1) przeznaczenie dotacji  tj. nazwa i opis zakresu rzeczowego zadania, 
2)  kwotę udzielonej dotacji 
3) termin wykonania oraz termin i sposób rozliczenia zadania objętego dotacją, nie dłuższy niż 

do 10 grudnia danego roku, w którym dotacja została udzielona, 
4) sposób i termin przekazania dotacji 
5) termin rozliczenia dotacji. 

§ 12. Informacje o pozytywnym rozpatrzeniu  wniosku oraz o terminie podpisania umowy lub 
o negatywnym rozpatrzeniu będą przekazywane wnioskodawcy w terminie do 30 dni od dnia jego 
złożenia. 
§ 13. Pozytywnie rozpatrzone wnioski, które wykraczają poza możliwości finansowe Gminy w danym 
roku kalendarzowym będą stanowiły podstawę do zawarcia umowy w następnym roku budżetowym, 
w ramach posiadanych środków finansowych. 
§ 14. Warunkiem uzyskania dotacji jest nieposiadanie względem Gminy zaległości z tytułu podatków 
i innych opłat oraz danin, a także zaległości o charakterze cywilno-prawnym. 
 

Rozdział III 

Tryb rozliczenia dotacji 

 
§ 15. Warunkiem rozliczenia dotacji przez wnioskodawcę jest przedłożenie w ustalonym w umowie 
o udzielenie dotacji terminie dokumentów potwierdzających prawidłowe wykonanie robót 
i wykorzystania udzielonej dotacji tj.: 

1) protokół odbioru technicznego wykonanego przyłączenia, 
2) oryginały rachunków lub faktur VAT wystawionych na wnioskodawcę obejmujących koszty 

podlegające dotacji, 
3) umowa na odbiór nieczystości ciekłych z PIM sp. z o.o., 
4) oświadczenie o likwidacji zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe. 

§ 16. Wnioskodawca, z którym zawarto umowę o udzielenie dotacji celowej, zobowiązany jest do 
przedłożenia Burmistrzowi Czechowic-Dziedzic rozliczenia inwestycji pod względem rzeczowym 
i finansowym, według obowiązującego wzoru wniosku o wypłatę dotacji celowej. 
§ 17. Przekazanie dotacji z budżetu Gminy  na rachunek wnioskodawcy nastąpi  na podstawie 
zweryfikowanego wniosku  wnioskodawcy, o którym mowa powyżej. 
§ 18.Realizacja inwestycji z zakresu budowy przyłączenia winna zakończyć się  
w terminie pozwalającym na rozliczenie dotacji przez Gminę w danym roku budżetowym. 

 
 

Rozdział IV 
Postanowienia końcowe. 

 
§ 19.Burmistrz w drodze zarządzenia określi wzór wniosku o udzielenie dotacji celowej, wzór umowy 
o udzielenie dotacji celowej oraz wzór wniosku o wypłatę dotacji celowej. 
§ 20. Burmistrz zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia kontroli wykonanej inwestycji zakresu 
budowy przyłączeń kanalizacyjnych w okresie 5 lat licząc od roku podpisania umowy. 
§ 21. Przyznana dotacja celowa podlega zwrotowi na zasadach określonych w umowie o dotację 
w przypadku: 

1) zaprzestania korzystania z przyłączenia kanalizacyjnego, na którego budowę została 
udzielona dotacja. 

2) wystąpienia okoliczności określonych w art. 251 i 252 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz.1240 z późn. zm.) 

§ 22. Wnioskodawca zobowiązany jest umożliwić przeprowadzenie kontroli wykorzystania dotacji, 
w tym korzystania z przyłączenia kanalizacyjnego, pod rygorem zwrotu udzielonej dotacji. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Załącznik nr 2 do zarządzenia Nr 48/13 
Burmistrza Czechowic-Dziedzic  
z dnia 14 maja 2013 r. 
 
 

Czechowice-Dziedzice, dn. …………………………………  
 
 

WNIOSEK O KONSULTACJĘ PROJEKTU UCHWAŁY 
 
 
Tytuł uchwały:  

………………………………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………………………  

 

Nazwa organizacji:  

………………………………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………………………  

 

Adres siedziby:  

………………………………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………………………  

 

Działalność statutowa organizacji w zakresie obejmującym akt prawa miejscowego:  

……………………………………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………………………………….  

………………………………………………………………………………………………………………………. 

  

Uwagi do projektu wraz z uzasadnieniem:  

……………………………………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………………………………….  



……………………………………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………………………………….  

 
Osoba upoważniona do kontaktów w imieniu wnioskodawcy (imię, nazwisko, funkcja, nr telefonu 
do kontaktu):  
……………………………………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………………………………….  

…..……………………………………………………….  

 

 
…………………………………………………….. 

(podpisy osób upoważnionych do reprezentowania 
organizacji) 


